
  

    Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа №1 сл. Большая Мартыновка 

               (МБОУ- СОШ №1 сл. Большая Мартыновка) 

                           П Р И К А З  

 

от 24 марта 2020 года № 121 

сл. Большая Мартыновка 

О введении в МБОУ-СОШ №1 сл. Большая Мартыновка 

временной реализации образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования и дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий. 

 

В соответствии с приказами Минпросвещения России от 17.03.2020 

№ 103 «Об утверждении временного порядка сопровождения реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, образовательных программ среднего 

профессионального образования и дополнительных общеобразовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий», от 17.03.2020 №104 «Об организации 

образовательной деятельности в организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, образовательные программысреднего 

профессионального образования, соответствующего дополнительного 

профессионального образования и дополнительные общеобразовательные 

программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

на территории Российской Федерации», постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 18.03.2020 

№ 7 «Об обеспечении режима изоляции в целяхпредотвращения 

распространения COVID-19», письмами Минпросвещения России от 

13.03.2020 № СК-150/03 «Об усилении санитарно - эпидемиологических 

мероприятий в образовательных организациях», от 19.03.2020 № ГД-39/04 

«О направлении методических рекомендаций», письмом Роспотребнадзора 

от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 «О мерах по профилактике новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», во исполнение распоряжения 

Губернатора Ростовской области Голубева В.Ю. от 16.03.2020 № 43 «О 

введении режима повышенной готовности на территории Ростовской 

области и мерах по предотвращению распространения новой 

коронавирусной инфекции (2019- nCoV)», приказа Министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 20.03.2020 г. № 213 

«О введении в общеобразовательных организациях Ростовской области 

временной реализации образовательных программ начального общего, 



основного общего, среднего общего образования и дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий», приказа отдела образования 

Администрации Мартыновского района Ростовской области от 23.03.2020г. 

№ 121 «О введении в общеобразовательных организациях Мартыновского 

района временной реализации образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования и 

дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий»,  в 

целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

обучающихся, предупреждения распространения новой коронавирусной 

инфекции (2019-nCoV)   

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Зам. директора по УВР Таран С.А., Распоповой М.В., зав. филиалом 

Цыганковой С.В., зам. директора по ВР Чвановой Е.В. обеспечить: 

- переход общеобразовательной организации,  с 06.04.2020 года  на 

реализацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования и дополнительных 

общеобразовательных программ с  применением электронного обучения и 

дистанционных  технологий; 

- проведение мониторинга технической оснащенности общеобразовательного 

учреждения для организации образовательного процесса с использованием 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий до 

24.03.2020 года; 

- применение общеобразовательной организацией электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в соответствии с «Порядком 

применения организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий при реализации образовательных программ», утвержденным 

приказом Минпросвещения России от 23.08.2017 № 816; 

- в случае невозможности по объективным техническим причинам 

организации с 06.04.2020 года   реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий - организацию самоподготовки обучающихся с последующей 

промежуточной аттестацией, консультирование обучающихся; 

- реализацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования и дополнительных 

общеобразовательных программ в полном объеме и корректировку 

календарного учебного графика, рабочих программ; 

- контроль использования образовательных технологий, позволяющих 

организовать взаимодействие обучающихся и педагогических работников 

опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного  

обучения и дистанционных образовательных технологий; 

- доступ педагогическим работникам общеобразовательной организации для 



размещения учебно-методических и контрольно-измерительных материалов 

в информационно-образовательной среде через локальную сеть  и Интернет; 

- доступ обучающимся к электронной информационно-образовательной 

среде общеобразовательной организации, ознакомление обучающихся с 

перечнем образовательных ресурсов по осваиваемой образовательной 

программе, специализированных ресурсов Интернет и иных 

информационных источников Сети (электронные библиотеки, банки данных, 

базы знаний и др.); 

- контроль обратной связи с обучающимися посредством электронной почты, 

мессенджеров и социальных сетей, через официальные ресурсы, 

собеседования в режиме систем он-лайн общения; 

- информирование работников общеобразовательной организации;   

- оперативное отражение информации о ходе реализации образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий на официальных сайтах ОУ; 

- оперативное информационное оповещение родительской общественности 

через создание доступных информационных каналов; 

- ежедневный мониторинг хода образовательного процесса в 

общеобразовательной организации с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

2. Зам. директора по УВР Таран С.А., зав. филиалом Цыганковой С.В.: 

2.1.При необходимости организовать в общеобразовательной организации 

работу дежурных групп для обучающихся 1-4 классов численностью не 

более 15 человек, обеспечив проведение санитарно- эпидемиологических 

(профилактических) мероприятий; 

2.2.Провести мониторинг количества обучающихся, планирующих 

посещение дежурных групп (1-4 классы) и предоставить результаты в отдел 

образования до 25.03.2020г. 

2.3. Обеспечить информирование родителей (законных представителей)  

обучающихся ОУ по данному вопросу, разместив информацию и телефоны 

«горячей линии» на сайте ОУ в информационно – телекоммуникационной 

сети «Интернет»; 

2.4.При создании дежурных групп незамедлительно информировать отдел 

образования о количестве посещающих с целью организации подвоза 

обучающихся. 

3.Зам. директора по УВР Басюк Е.П.: 

3.1. Проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в части закрепления обучения с помощью 

дистанционных технологий. 

4.Возложить ответственность на классных руководителей за сбор заявлений 

родителей (законных представителей) на переход обучающихся на 

дистанционное обучение в срок до 06.04.2020г.(приложение №2). 

4.1.Классным руководителям проинформировать обучающихся и их 

родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью 

дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися 



средствами связи, включая родительские чаты. 

5.Назначить ответственными за организацию обучения с помощью 

дистанционных технологий согласно приложению №1. 

6. Секретарю ОУ Хижняковой О.А. разместить настоящий приказ на главном 

информационном стенде. 

7.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

Директор МБОУ-СОШ №1 

сл. Большая Мартыновка ___________________________И.В.Реуцкова 

 

С приказом ознакомлены: 
 Распопова М.В. 

Таран С.А. 

  Каминская О. П. 

  Бровкова И. Е. 

  Белякова И. А. 

  Колесникова Т. И. 

  Лыткина С. В. 

  Кучмистова И. В. 

  Ильинова Ю. Н. 

  Кочергина Е. В. 

  Атрохова Е. М. 

  Басюк Е. П. 

  Бундуки Н. Е. 

  Гоптарёва Е. Г. 

  Авдалян А.А. 

  Медведева О. Ф. 

  Захарова Ю. В. 

  Волкова О. А. 

  Вахонина О.С. 

  Фалалеева И. В. 

  Ковальчук Е. М. 

  Осадченко Г. А. 

  Дульнева И. А. 

  Гаркушина Г. Ф. 

  Корсун Е. В. 

  Свинарёва Н. И. 

  Драб И. В. 

  Ельмеева Т. Н. 

  Финицкая Е. И. 

  Аббасова Т. Ф. 

  Сысоева Н. В. 

  Врембяк Д.И. 

  Никульченко О. А. 

  Авреньева О. В. 

  Корпусенко Н.В. 

  Ветрова Е.А. 

  Врембяк А.Ч. 

  Вдовичева О.Ю. 

  Милькина Л.М. 

  Федюшина Т.Д. 

  Владыкина Л.Г. 

  Печенюк Н.А. 

  Талалайко О.Е. 

  Цыганкова  С.В. 

  Михно В.Ю. 

  Бабкина Т.В. 

  Радько Д.О. 

  Фефилова Л.С. 

  Таштанова С.Н. 

  Атрохова Е.С. 

  Соболева Е.П. 

  Бражкина В.В. 

 Медведева Т.В. 

 Будко Л.Н. 

 Басюк Н.Н. 

 Корпусенко Н.Н. 

 Бондаренко В.В. 

 Глущенко Р.В. 

 Булько Т.Н. 

 Демина Л.А. 

 Дунаева Ю.Б. 

 Копейкина С.В. 



 Белоусов В.В. 

Ковальчук М.П. 

Стадник А.А. 

Тищенко Л.П. 

 Карнаева Т.С. 

Бакаева И.А. 

Емельяненко И.А. 

Козинченко Л.И. 

Корсун М.В. 

Ахматова Л.Н. 

Щербаченко Л.В. 

 

 

                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                               Приложение №1 

                                                                                        к приказу от 24.03.2020г. № 121 

 

 

Ф.И.О. работника Класс, в котором ответственный организует 

обучение с помощью дистанционных 

технологий 

Карнаева Татьяна Сергеевна 1 «А» 

Ильинова Юлия Николаевна 1 «Б» 

Кочергина Елена Владимировна 1 «В» 

Атрохова Елена Михайловна 1 «Г» 

Басюк Екатерина Петровна 2 «А» 

Бундуки Наталья Евгеньевна 2 «Б» 

Корпусенко Надежда Викторовна 2 «В» 

Гоптарева Евгения Григорьевна 2 «Г» 

Таран Светлана Алексеевна 3 «А» 

Каминская Ольга Петровна 3 «Б» 

Бровкова Ирина Евгеньевна 3 «В» 

Белякова Ирина Александровна 3 «Г» 

Ветрова Екатерина Александровна 3 «Д» 

Колесникова Татьяна Ивановна 4 «А» 

Лыткина Светлана Владимировна 4 «Б» 

Кучмистова Инна Викторовна 4 «В» 

Михно Виктория Юрьевна 4 «Г» 

Радько Диана Олеговна 5 «А» 

Врембяк Дарья Игоревна 5 «Б» 

Вахонина Ольга Сергеевна 5 «В» 

Бабкина Татьяна Васильевна 5 «Г» 

Никульченко Ольга Анатольевна 6 «А» 

Фефилова Любовь Савельевна 6 «Б» 

Сысоева Наталья Владимировна 6 «В» 

Авреньева Олеся Владимировна 6 «Г» 

Авдалян Арман Ашотович 7 «А» 

Медведева Ольга Федоровна 7 «Б» 

Захарова Юлия Васильевна 7 «В» 

Волкова Олеся Алексеевна 7 «Г» 

Фалалеева Ирина Васильевна 8 «А» 

Ковальчук Елена Михайловна 8 «Б» 

Осадченко Галина Анатольевна 8 «В» 

Ельмеева Татьяна Николаевна 9 «А» 

Дульнева Инна Александровна 9 «Б» 

Гаркушина Галина Федоровна 9 «В» 

Корсун Елена Владимировна 10 «А» 

Свинарева Наталья Ивановна 10 «Б» 



Драб Ирина Викторовна 10 «В» 

Финицкая Елена Ивановна 11 «А» 

Аббасова Татьяна Федоровна 11 «Б» 

Распопова Марина Владимировна 11 «В» 

Талалайко Оксана Евгеньевна 1,3 (филиал) 

Щербаченко Людмила Владимировна 2,4 (филиал) 

Печенюк Наталья Алексеевна 5,6 (филиал) 

Милькина Людмила Анатольевна 7,8 (филиал) 

Владыкина Людмила Георгиевна 9    (филиал) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                    Приложение № 2 

                                                                                            к приказу от 24.03.2020г. № 121 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                       Директору                                                         

                                                                                МБОУ-СОШ № 1 сл. Большая Мартыновка   

                                                                                 от __________________________________ 

                                                                                                                          домашний адрес:   

                                                                                    ___________________________________   

                                                                                    ___________________________________ 

                                                                                   Контактный телефон__________________ 

                                                                                  Адрес электронной почты ______________ 

 

 

                                                         Заявление   

     Прошу организовать обучение моего ребенка 

____________________________________________________________________ 

                                      Ф.И.О. ребенка, год рождения    

обучающего (ей)ся_____класса с использованием электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий с 6 апреля 2020 года в связи с ограничительными мерами из-за 

пандемии коронавируса. 

       Гарантирую создание условий для обучения ребенка в дистанционном режиме и 

выполнение им заданий, назначенных учителем. 

       Ответственность за жизнь и здоровье ребенка на это время беру на себя. 

                                                                «___»_________2020г. 

                                                         _________________________________ 

                                                                                          (подпись)                                              ( расшифровка ) 

 

 


